
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 8 - GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA.

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 154

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3948 del 27/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA POSTE ITALIANE N. 8019030936. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
- Regione Calabria e Poste Italiane hanno in essere un rapporto contrattuale per la stampa e la notifica 
degli atti di accertamento in materia tributaria, per come da decreto 9449 emanato in data 31/8/2018 dal 
Settore Gestione tasse automobilistiche recante Codice Identificativo Gara  77026045E6 
-  Poste Italiane ha emanato la fattura nr.  8019030936 del  07/03/2019 pari  ad euro 1.329,39 di  cui 
1.089,66 a titolo di imponibile e 239,73 a titolo di imposta sul valore aggiunto;
- Poste Italiane risulta in stato di regolarità tributaria ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/1973 e dell’art. 
80, co. 4 del dlgs 50/2016 per come da interrogazione compiuta sul sito dell’Agenzia della riscossione;

RITENUTO CHE
- è opportuno onorare il debito maturato procedendo - previa scissione dell’imposta sul valore aggiunto 
prevista dall’art. 1, co, 629, della legge 190/2014 – al pagamento della somma di euro 1.329,39 (Iva 
inclusa) a gravare sul previo impegno di spesa numero 7814/2018 a valere sul capitolo U1204091001.
Evidenziato che:

dal DURC on line prot. INPS 15335863 con scadenza al 27/6/2019 la citata ditta POSTE ITALIANE SPA 

risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL;

VISTI I SEGUENTI ATTI NORMATIVI ED AMMINISTRATIVI:
- dal punto di visto amministrativo l’art. 17, comma 10, della legge 449/1997;
- dal punto di vista contabile le leggi regionali:
- 8 del 2002 (in particolare gli artt. 43 e 45);
- 48 del 2018 (legge stabilità 2019);
- 49 del 2018 (legge di approvazione Bilancio 2019);
- il decreto legislativo 118 del 2011 (in particolare l’art. 57).
- dal punto di vista contabile gli atti amministrativi:
-  DGR  n.  648  e  649  del  2018 –  Bilancio  per  gli  anni  2019  /  2021  e  documento  tecnico  di 
accompagnamento  (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;..

RITENUTA la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguenti atti amministrativi: 
- D.P.G.R. 354 del 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da  
quella  gestionale”,  come  mod.  ed  int.  da  D.P.G.R.  n.101  del  2007; 
- D.G.R. 541 del 2015 e 51 del 2016, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale e successive modifiche ed integrazioni.

-D.G.R. 24 del 2015 che ha conferito l’incarico di dirigente generale reggente del Dipartimento Bilancio, 
Patrimonio,  Finanza  e  Società  part.  al  dott.  Filippo  De  Cello; 
- D.D.G Bilancio 7949 del 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore Gestione 
tasse automobilistiche al dott. Donatello Garcea;

PRODOTTI i seguenti atti contabili:……………………………………………………………………………….. 
- il decreto d’impegno n. 9449 del 31/08/2018;…………………………………………………………………… 
- la distinta di liquidazione 3444 del 15/03/2019 generata telematicamente e qui allegata.                  

  Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal  del 
procedimento,  Sig.  Migali  Domenico,  alla  stregua dell'istruttoria  compiuta  dalle  strutture  interessate, 
nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai sensi della 
legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

I motivi di cui in premessa, sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e si 
intendono qui integralmente trascritti;
-Di  disporre,  nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  “Split  Payment”,  la  liquidazione  e 
pagamento dell’importo di €  1.329,39 IVA inclusa in favore  di Poste Italiane spa –  CIG  77026045E6, 
mediante  bonifico  bancario  su  codice  IBAN  IT59N0760103200000041028663,  per  la fattura n. 
8019030936 del 07/03/2019 pari ad euro 1.329,39 di cui 1.089,66 a titolo di imponibile e 239,73 a titolo 
di imposta sul valore aggiunto;
-Di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione per l’emissione dell’ordinativo di pagamento 
in favore di Poste Italiane spa,   sull’impegno di spesa n. 7814/2018 assunto sul capitolo U1204091001;
-Di demandare alle competenti strutture del Settore Tributi l’esecuzione del presente provvedimento e 
l’adozione per gli atti consequenziali.
-  Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria del Presente decreto ai 
sensi della legge reg. 11/11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio e la 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del d.lgs 33/13

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
MIGALI DOMENICO
(con firma digitale)

GARCEA DONATELLO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


